РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
Майорского  сельского  поселения

Постановление

17.12.2014

                    № 159                                         х. Майорский
О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения и территории Майорского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с  Федеральными законами от 21.12 1994   № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», 22.08. 1995  № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановлением Администрации Ростовской области от 01.03.  2006 № 64 «О территориальной  подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для  ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  Майорского сельского поселения  согласно приложения.

2 .Рекомендовать руководителям объектов экономики ( главам КФХ):

        - Обеспечить постоянную готовность сил и средств  к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории объектов экономики  Майорского сельского поселения;
Время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций установить в соответствии с планом приведения формирований в готовность.
3.Право на привлечение сил и средств, указанных в приложении № 1 при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения предоставить председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Майорского сельского поселения.
4. Постановление Администрации Майорского сельского поселения от 01.08.2011 № 124 «О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения и территории Майорского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций» признать утратившим силу.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста Полякову И.М.
Глава Майорского  сельского поселения                                                М.И. Резун
Приложение  к постановлению
Администрации Майорского

сельского поселения

от 17.12.2014 № 159
СОСТАВ
сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Майорского сельского поселения
	№№
	Наименование

организаций
	Наименование

аварийно-

спасательных

формирований
	Состав аварийно-спасательных формирований

	Численность личного состава (чел.)

	Техника и механизмы

	1
	МП Ванярха И.В. Глава КФХ
	-
	1
	МТЗ-82 с дисками
МТЗ-80 с куном

К-700 с плугом

Болер с водой

	2
	МУ Майорская СОШ
	-
	2
	Автобусы

	3
	ИП Тарасенко П.Н. Глава КФХ
	-
	4
	МТЗ-95- 2 шт. с куном
МТЗ-1221 с прицепом

Т-150 с плугом

Боллер с водой

	4
	ИП Аверьянов А.К. Глава КФХ
	-
	1
	МТЗ-89 с плугом
ТТЗ-80 с куном

ЗИЛ  ММЗ-554

	5
	КФХ Магомедхабибов М.
	-
	1
	МТЗ-80 с куном
Бочка с водой

	6
	ООО «Альтернатива»
	-
	2
	МТЗ-80 с куном
водовоз

	7
	КФХ Резун А.И.
	-
	1
	МТЗ-80 с куном

	8
	ИП Кравченко Е.Н. Глава КФХ
	-
	1
	ДТ-75 с плугом
К-700

МТЗ-80 с куном

Бочка с водой

	9
	ИП Власов В.Г.

	1
	МТЗ-80 с куном

МТЗ-82 с плугом

	10
	ИП Умаров Р.В. Глава КФХ
	-
	1
	ЮМЗ-6 с куном
Т-150 с плугом

	11
	ИП Ершов И.А. Глава КФХ
	-
	2
	Т-150 с дисками, плугом

МТЗ-80 с куном

ГАЗ-53

	12
	ИП Волошин А.В. Глава КФХ
	-
	1
	Т-150 с плугом
МТЗ-1025 с куном

Ведущий специалист                                                              Н.М.Миненкова
PAGE
1